Okcnpecc-nHgdopmauus
5 cbeBpana 2025 roga

0415-07083

OBLWECTBEHHOE MNMUTAHUE
B FrOPOACKUNX N MYHULUUIMATNBbHbBIX OKPYT'AX

(PAVIOHAX) BOJTOrOCKOW OBNACTU
3A 2024 TO[A

Be3 cy6beKkToB Manoro npegnpuHumaTenbcTBa

BOJNOrAACTAT

M opraHm3sauum co cpegHen YMCNEeHHOCTbIO paboOTHMKOB

Ao 15 yenoBek, He ABNAIOWUNXCA CYyObEeKTaMun Manoro

npeanpuMHMMaTenbLCTBa

Mo obnactun
"opoackue okpyra
r. Bonorpa
r. YepenoseL,
MyHuumunaneHble okpyra
BabaeBckuii
BabyLKnHCKMI
Benosepckuin
BalukmHckumin
BenukoycTiorckui
BepxoBaxckui
Boxxeroackum
Bonoroackui
"pasoBeLkmn
Kagyvickui
Kupunnosckuii
Kunum.-Iopogeuknii
MexaypeyeHcknin
Hwukonbcknin
HtokceHckunn
CoKornbCKuMI
CAMXKXEHCKMI
TapHorckumn
ToTemckui
YcTb-KybuHckun
YCTHOXKEHCKNI
XapoBckun
YarogoLeHckui
MyHuumnansHble panoHbl
BbiTeropckun
Yepenoseukui
LLlekCHUHCKMI

*B pakTnyecknx ueHax. B kavectBe nHdopmaumm 3a 2023 rof UCNonb3yTes AaHHbIe, COOPMUPOBAHHBbIE HA OCHOBE OTYETHOCTU

O60poT 06LLECTBEHHOTO NUTaHNS,

TbIC. pybnew

pecnoHAeHTOB, NpegocTasneHHon B 2023 rogy.
< - > fiBneHne oTCyTCTBYET.
<...> VIHdopmauus He nybnukyeTcs B Lensx obecneveHns KoHOUAeHUManbHOCTU NEPBUYHBIX CTAaTUCTUYECKUX AaHHbIX, MOTyYEHHbIX

OT opraHu3auuin, B cootTBeTcTBUM ¢ PegepanbHbiM 3akoHoM oT 29.11.2007 r. Ne 282-d3 «O6 oduumanbHOM CTaTUCTUHECKOM yyeTe
1 cUCTEMe rocyaapCTBEHHOW cTaTuCTUkM B Poccuiickon ®egepaummy (cT.4n. 5, ct. 9 n. 1).

KopxaH Hatanbst BnagumuposHa

+7(8172) 72-70-71
OTaen cTaTUCTUKM CTPOUTENBCTBA, MHBECTULIUIA,
KUINLLHO-KOMMYHaIbHOMO XO3SIMCTBA U PbIHOYHBIX YCIyT

5755213

1796033
3284298

44569
18228

2863
95265

21219
32435

14564
8320
40385

36249

2024 r.B % 2023 r.*

128,4

155,9
122,5

117,1
108,1
107,2
134,3
119,6
121,8
112,6

74,4
116,3

72,3
134,5

121,7
117,5
128,1

70,4
103,3
116,1
151,1
1231
105,8
123,0

120,3
115,0
108,0



