

Экспресс-информация
5 февраля 2025 года
0415-07083
ОБЩЕСТВЕННОЕ ПИТАНИЕ
В ГОРОДСКИХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОКРУГАХ
(РАЙОНАХ) ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ЗА 2024 ГОД

## Без субъектов малого предпринимательства и организаций со средней численностью работников до 15 человек, не являющихся субъектами малого предпринимательства

	Оборот общественного питания, тыс. рублей	2024 г. в % 2023 г.*
По области	5755213	128,4
Городские округа	'	·
г. Вологда	1796033	155,9
г. Череповец	3284298	122,5
Муниципальные округа		·
Бабаевский	44569	117,1
Бабушкинский	18228	108,1
Белозерский	2863	107,2
Вашкинский		134,3
Великоустюгский	95265	
Верховажский		119,6
Вожегодский		121,8
Вологодский	21219	112,6
Грязовецкий	32435	74,4
Кадуйский		116,3
Кирилловский		72,3
КичмГородецкий		134,5
Междуреченский	-	-
Никольский		121,7
Нюксенский		117,5
Сокольский		128,1
Сямженский	14564	70,4
Тарногский	8320	103,3
Тотемский	40385	116,1
Усть-Кубинский		151,1
Устюженский		123,1
Харовский		105,8
Чагодощенский		123,0
Муниципальные районы	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
Вытегорский		120,3
Череповецкий		115,0
Шекснинский	36249	108,0

<sup>\*</sup>В фактических ценах. В качестве информации за 2023 год используются данные, сформированные на основе отчетности респондентов, предоставленной в 2023 году.

<sup>&</sup>lt; - > Явление отсутствует.

<sup>&</sup>lt;...> Информация не публикуется в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом от 29.11.2007 г. № 282-Ф3 «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации» (ст. 4 п. 5, ст. 9 п. 1).